5) Prudencio se declara indigno de las visiones durante el sueño, C 6, 117; tanto menos debe pretender la inspiración

277 Arnobio, *Adversus gentes*, I, 59.

278 Puech, p. 258.

279 Puech, p. 95.

280 Boissier, II, p. 500.

281 Véase p. 41 s., donde hemos refutado estas opiniones de Puech.

de Dios para la poesía sin su cooperación personal. La humildad del poeta no podía aspirar a gracias tan extraordinarias.

6) Ahora explicaremos los lugares aducidos por Puech:

Quattuor posthinc superest virorum
nomen extolli renuente metro,
quos Saturninos memorat vocatos
prisca vetustas.

Carminis leges amor aureorum
nominum parvi facit et loquendi
cura de sanctis vitiosa non est
ne crudis umquam.

Plenus est artis modus adnotatas
nominum formas recitare Christo,
quas tenet caeli liber explicandus
tempore iusto. (Pe 4, 161-72).

a) Respecto a los nombres propios, que no caben en el verso, traemos algunos pasajes de los clásicos. Ovidio dice del nombre Tūtīcānūs²⁸²:

Et pudeat, si te quae syllaba parte moratur,
arctius appellem, Tuticanumque vocem.
Nec pote sin versum Tuticani more venire,
fiat ut e longa syllaba prima brevis.
Aut ut ducatur, quae nunc correptius exit,
et si porrecta longa segura mora.
His ego si vitiiis ausim corrumpere nomen,
ridear et merito pectus habere neget.

Marcial²⁸³ escribe del nombre Eärinūs (*Earinós*; Eīārīnus = *Eiarinós*):

Nomen obile, molle delicatum
versu dicere non rudi velebam
sed tu syllaba contumax repugnans;
dicant *εἰαρίνον* tamen poetae,
sed Graeci, quibus est nihil negatum,
et quos *ἄρως ἄρες* decet sonare.
Nobis non licet esse tam disertis,
qui musas colimus severiores.

282 Ovidio, *Pont.* 4, 12, 9 ss.

283 Marcial, 9, 12, 10-17.

Horacio ha callado el nombre de una aldea por causa de la métrica ²⁸⁴:

Mansuri oppidulo, quod versu dicere non est.

Sidonio Apolinar ²⁸⁵ ha imitado a nuestro poeta en el empleo de la palabra *Saturninus*.

Post Saturninum volo plectra cantent...
singulos quos nunc pia nuncupatim
non valent versu cohibere verba,
quos tamen chordae nequeunt sonare,
corda sonabunt.

b) El plural *Sātūrñīnī* no ofrece ninguna dificultad insuperable para la estrofa sáfica. Como nota Arévalo ²⁸⁶, pudo decirse, por ejemplo: *Inde Saturnini obeunt securi / quattuor una*, o cosa parecida. Prudencio hablará, por tanto, de una dificultad, en cuanto que este plural sólo puede formar las sílabas 3-6, si, además, se elide la última sílaba.

c) Arnobio, *Adv. nat.* 1, 59: *Barbarismis soloecismis oblitae sunt, inquit, res vestrae, et vitiorum deformitate pollutae. Puerilis sane atque angusti pectoris reprehensio... Quid enim officit, o quaeso, aut quam praestat intellectui tarditatem, utrumne quid glabre, an hirsuta cum asperitate promatur?... Pompa ista sermonis, et oratio missa per regulas concionibus, litibus, foro iudiciisque servetur, deturque illis immo, qui voluptatum delinimenta quaerentes, omne suum studium verborum in lumina contulerunt. Cum de rebus agitur ab ostentatione submotis, quid dicatur, spectandum est, non quali cum amoenitate dicatur, etc.* ²⁸⁷.